
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 소방행정과

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

소방본부 102,111,565 102,395,814 △284,249

국 2,237,273 2,237,273 0

기 2,117,562 2,117,562 0

특 1,317,000 1,317,000 0

소 18,338,100 18,338,100 0

도 78,101,630 78,385,879 △284,249

소방본부 소방행정과 12,996,800 12,843,976 152,824

국 2,184,613 2,184,613 0

도 10,812,187 10,659,363 152,824

소방역량활성화 12,996,800 12,843,976 152,824

국 2,184,613 2,184,613 0

도 10,812,187 10,659,363 152,824

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 4,529,883 4,371,197 158,686

국 1,930,477 1,930,477 0

도 2,599,406 2,440,720 158,686

예비비 728,498 569,812 158,686

801 예비비 728,498 569,812 158,686

01 일반예비비 728,498 569,812 158,686

□일반예비비 728,498 569,812 158,686경정 728,498,000원

소방인재양성및조직배양(소방안전특별회계) 8,212,781 8,218,643 △5,862

소방조직배양 633,793 657,655 △23,862

201 일반운영비 223,033 246,895 △23,862

03 행사운영비 136,138 160,000 △23,862

□소방가족한마음체육대회 106,138 130,000 △23,862경정 106,138,000원

후생복지지원 6,727,808 6,709,808 18,000

201 일반운영비 6,242,308 6,225,308 17,000

01 사무관리비 498,800 496,800 2,000

□이주지원비 498,800 496,800 2,000경정 498,800,000원

04 맞춤형복지제도시행경비 5,743,508 5,728,508 15,000

□맞춤형복지점수 4,388,750 4,373,750 15,000경정 4,388,750,000원

301 일반보상금 10,500 9,500 1,000

02 장학금및학자금 10,500 9,500 1,000

□순직소방공무원자녀장학금

10,500 9,500 1,000경정 10,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 구조구급과

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

소방본부 구조구급과 2,272,488 2,276,488 △4,000

국 52,660 52,660 0

기 247,562 247,562 0

소 110,000 110,000 0

도 1,862,266 1,866,266 △4,000

소방역량활성화 2,266,488 2,276,488 △10,000

국 52,660 52,660 0

기 247,562 247,562 0

소 110,000 110,000 0

도 1,856,266 1,866,266 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,649,032 1,659,032 △10,000

국 52,660 52,660 0

기 190,562 190,562 0

도 1,405,810 1,415,810 △10,000

119시민수상구조대운영 369,100 379,100 △10,000

302 이주및재해보상금 0 10,000 △10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 10,000 △10,000

□재해보상비(전액감) 0 10,000 △10,000

재무활동(소방본부 구조구급과) 6,000 0 6,000

보전지출(소방안전특별회계) 6,000 0 6,000

국고보조금반환 6,000 0 6,000

802 반환금기타 6,000 0 6,000

01 국고보조금반환금 6,000 0 6,000

□의료지도의사운영 6,000 0 6,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방학교

정책: 소방역량활성화

단위: 소방행정기반구축(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

소방학교 2,668,266 2,818,150 △149,884

소방역량활성화 2,668,266 2,818,150 △149,884

소방행정기반구축(소방안전특별회계) 669,250 719,250 △50,000

소방청사증축및환경개선 566,000 616,000 △50,000

401 시설비및부대비 566,000 616,000 △50,000

01 시설비 557,000 607,000 △50,000

□교육훈련장부지매입및도시계획시설변경

120,000 170,000 △50,000경정 120,000,000원

소방인재양성및조직배양(소방안전특별회계) 1,999,016 2,098,900 △99,884

소방전문인재양성 1,907,416 1,996,300 △88,884

201 일반운영비 1,309,517 1,380,401 △70,884

01 사무관리비 996,806 1,051,537 △54,731

□운영수당 197,569 252,300 △54,731

○교육강사수당 175,569 230,300 △54,731경정 175,569,000원

02 공공운영비 306,911 323,064 △16,153

□공공요금및제세 99,610 115,763 △16,153

○통신회선료및전기사용료등

99,610 115,763 △16,153경정 99,610,000원

307 민간이전 154,000 172,000 △18,000

05 민간위탁금 154,000 172,000 △18,000

□청사청소용역 154,000 172,000 △18,000경정 154,000,000원

민간소방인재양성 82,300 93,300 △11,000

201 일반운영비 65,300 76,300 △11,000

01 사무관리비 52,500 63,500 △11,000

□임차료 24,000 35,000 △11,000

○소방안전교실참가자버스임차

22,000 33,000 △11,000경정 22,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 포항북부소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방행정기반구축(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

포항북부소방서 3,626,753 3,704,185 △77,432

소방역량활성화 3,626,753 3,704,185 △77,432

소방행정기반구축(소방안전특별회계) 2,101,007 2,121,007 △20,000

소방청사신증축및환경개선등 1,977,000 1,997,000 △20,000

401 시설비및부대비 1,977,000 1,997,000 △20,000

01 시설비 1,949,000 1,969,000 △20,000

□기계119안전센터신축 1,880,000 1,900,000 △20,000경정 1,880,000,000원

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,441,731 1,499,163 △57,432

긴급대응능력확보 992,438 1,049,870 △57,432

201 일반운영비 504,868 552,300 △47,432

02 공공운영비 426,887 474,319 △47,432

□연료비 13,792 61,224 △47,432

○청사난방연료비등 13,792 61,224 △47,432경정 13,792,000원

204 직무수행경비 406,520 416,520 △10,000

03 특정업무경비 406,520 416,520 △10,000

□방호활동비 322,520 332,520 △10,000경정 322,520,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 김천소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

김천소방서 7,804,658 7,799,658 5,000

소방역량활성화 7,804,658 7,799,658 5,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,227,160 1,222,160 5,000

긴급대응능력확보 936,514 931,514 5,000

204 직무수행경비 392,480 387,480 5,000

03 특정업무경비 392,480 387,480 5,000

□방호활동비 325,280 320,280 5,000경정 325,280,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 안동소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

안동소방서 5,691,477 5,701,477 △10,000

소방역량활성화 5,691,477 5,701,477 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 2,622,561 2,632,561 △10,000

긴급대응능력확보 1,850,314 1,860,314 △10,000

204 직무수행경비 724,880 734,880 △10,000

03 특정업무경비 724,880 734,880 △10,000

□방호활동비 565,280 575,280 △10,000경정 565,280,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 구미소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

구미소방서 2,386,176 2,419,000 △32,824

소방역량활성화 2,386,176 2,419,000 △32,824

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 2,010,977 2,043,801 △32,824

긴급대응능력확보 1,664,068 1,696,892 △32,824

201 일반운영비 749,578 784,002 △34,424

02 공공운영비 609,811 644,235 △34,424

□차량선박비 260,267 294,691 △34,424

○소방차량유지비(57대) 260,267 294,691 △34,424경정 260,267,000원

204 직무수행경비 666,960 665,360 1,600

03 특정업무경비 666,960 665,360 1,600

□방호활동비 556,560 554,960 1,600경정 556,560,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영주소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

영주소방서 2,083,448 2,158,869 △75,421

소방역량활성화 2,083,448 2,158,869 △75,421

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,808,423 1,883,844 △75,421

긴급대응능력확보 1,326,903 1,370,324 △43,421

201 일반운영비 687,741 731,162 △43,421

02 공공운영비 590,787 634,208 △43,421

□연료비 55,323 98,744 △43,421

○청사난방연료비등 55,323 98,744 △43,421경정 55,323,000원

의용소방대운영 397,020 429,020 △32,000

301 일반보상금 395,020 427,020 △32,000

03 의용소방대지원경비 393,720 425,720 △32,000

□전담의용소방대운영 101,842 133,842 △32,000

○소집수당 98,962 130,962 △32,000경정 98,962,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영천소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

영천소방서 1,394,396 1,392,896 1,500

소방역량활성화 1,394,396 1,392,896 1,500

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,194,721 1,193,221 1,500

긴급대응능력확보 953,946 952,446 1,500

204 직무수행경비 391,740 390,240 1,500

03 특정업무경비 391,740 390,240 1,500

□방호활동비 319,740 318,240 1,500경정 319,740,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 문경소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

문경소방서 5,614,524 5,655,936 △41,412

소방역량활성화 5,614,524 5,655,936 △41,412

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 2,024,399 2,065,811 △41,412

긴급대응능력확보 1,541,724 1,583,136 △41,412

201 일반운영비 797,671 839,083 △41,412

02 공공운영비 680,841 722,253 △41,412

□공공요금및제세 193,094 234,506 △41,412

○전기및상하수도료등 193,094 234,506 △41,412경정 193,094,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 경산소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

경산소방서 1,540,292 1,560,292 △20,000

소방역량활성화 1,540,292 1,560,292 △20,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,308,592 1,328,592 △20,000

긴급대응능력확보 1,039,267 1,059,267 △20,000

204 직무수행경비 411,880 431,880 △20,000

03 특정업무경비 411,880 431,880 △20,000

□구조구급활동비 50,800 70,800 △20,000경정 50,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 의성소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

의성소방서 1,954,917 1,977,517 △22,600

소방역량활성화 1,954,917 1,977,517 △22,600

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,482,342 1,504,942 △22,600

긴급대응능력확보 1,042,705 1,065,305 △22,600

204 직무수행경비 455,767 478,367 △22,600

03 특정업무경비 455,767 478,367 △22,600

□구조구급활동비 79,027 89,027 △10,000

□방호활동비 376,740 389,340 △12,600

경정 79,027,000원

경정 376,740,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영덕소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

영덕소방서 1,227,521 1,237,521 △10,000

소방역량활성화 1,227,521 1,237,521 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,065,601 1,075,601 △10,000

긴급대응능력확보 756,520 766,520 △10,000

204 직무수행경비 311,000 321,000 △10,000

03 특정업무경비 311,000 321,000 △10,000

□방호활동비 265,400 275,400 △10,000경정 265,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 고령소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

고령소방서 995,691 965,691 30,000

소방역량활성화 995,691 965,691 30,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 882,416 852,416 30,000

긴급대응능력확보 692,764 662,764 30,000

201 일반운영비 370,360 340,360 30,000

02 공공운영비 320,058 290,058 30,000

□시설장비유지비 95,449 65,449 30,000

○건물및소방장비유지등 95,449 65,449 30,000경정 95,449,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 성주소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

성주소방서 1,090,865 1,100,865 △10,000

소방역량활성화 1,090,865 1,100,865 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 950,355 960,355 △10,000

긴급대응능력확보 711,540 721,540 △10,000

204 직무수행경비 276,200 286,200 △10,000

03 특정업무경비 276,200 286,200 △10,000

□방호활동비 224,600 234,600 △10,000경정 224,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 칠곡소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

칠곡소방서 1,423,320 1,433,320 △10,000

소방역량활성화 1,423,320 1,433,320 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,290,530 1,300,530 △10,000

긴급대응능력확보 1,031,950 1,041,950 △10,000

204 직무수행경비 431,960 441,960 △10,000

03 특정업무경비 431,960 441,960 △10,000

□방호활동비 355,160 365,160 △10,000경정 355,160,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 울진소방서

정책: 소방역량활성화

단위: 소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 소방안전특별회계 전체

울진소방서 3,879,618 3,889,618 △10,000

소방역량활성화 3,879,618 3,889,618 △10,000

소방재난대응능력강화(소방안전특별회계) 1,223,943 1,233,943 △10,000

긴급대응능력확보 890,690 900,690 △10,000

204 직무수행경비 350,960 360,960 △10,000

03 특정업무경비 350,960 360,960 △10,000

□방호활동비 283,760 293,760 △10,000경정 283,760,000원


